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Wstep

Akademickie Biuro Karier przy Panstwowej Szkole Zawodowej w Glogowie realizuje
program badania ,,Losy zawodowe absolwentow PWSZ w Glogowie”. Przedmiotem jest
przebieg loséw zawodowych absolwentow Panstwowej Wyzszej Szkolty Zawodowej
w Glogowie. Badanie jest realizowane bezposrednio po ukonczeniu studidéw. Obejmuje

absolwentow wszystkich instytutow uczelni.

Studenci przy podbijaniu karty obiegowej wypetniaja formularz, w ktérym wyrazaja zgode,
badz nie, na udzial w badaniu. Na adresy e-mail respondentow (zgromadzone na podstawie
deklaracji udziatu) wystane jest zaproszenie do udziatlu zawierajace link prowadzacy do
ankiety. Czas potrzebny do wypelienie formularza oszacowano na ok. 5-10 minut. Badanie
ma charakter poufny, co oznacza, ze uzyskane informacje stuzg wylacznie do tworzenia

zestawien statystycznych.

Raport prezentuje wyniki ankietowania grupy absolwentow roku akademickiego 2019/2020.
Ankietyzacja zostali objeci absolwenci Instytutu Ekonomicznego, Humanistycznego,
Medycznego i Politechnicznego. W Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej w Glogowie,

w danym roku akademickim studia z wynikiem pozytywnym ukonczyto 226 osob.

Ankieta skierowana zostala do 185 absolwentow, ktérzy wyrazili zgode na udzial w badaniu.
159 osob odestato formularze, z czego 138 stanowily ankiety wypetnione w catosci, za$

21 zostato wypetionych cz¢$ciowo lub jedynie otwartych i odestanych bez odpowiedzi.

W anonimowej ankiecie, absolwenci ocenili jako$ ksztatcenia w Panstwowej Wyzszej Szkole
Zawodowe] w Glogowie oraz udzielili informacji, jak uksztattowata si¢ ich sytuacja

zawodowa po studiach.
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1. INFORMACJE OGOLNE

1.1. Wiek

Z udzielonych odpowiedzi wynika, ze polowa badanych absolwentow jest
z przedziatu wiekowego 21-25 lat. Z przedziatlu wiekowego 25-30 lat jest 19 osob (13,77%).
Najmniej ankietowanych studentow bylo w wieku 45-50 1 50 lat - z badania wynika, Ze osoby

z najstarszych grup wiekowych to studenci Instytutu Humanistycznego.

1. Wiek

Odpowiedz Liczba Procent
21-25 69 50,00%

25-30 19 13,77%

30-35 18 13,04%

35-40 16 11,59%

40-45 8 5,80%

45-50 5 3,62%

50 3 2,17%

1.2. Pleé

Zdecydowana wigkszo$¢ respondentéw biorgcych udzial w badaniu to kobiety.

Stanowig one az 84,06% ankietowanych.

2. Ple¢
Odpowiedz Liczba Procent
Kobieta 116 84,06%
Mezczyzna 22 15,94%

Na podstawie uzyskanych wynikéw mozna zauwazy¢, ze 100% ankietowanych absolwentow

Instytutu Politechnicznego to me¢zczyzni.

W pozostatych instytutach zdecydowana wigkszo$¢ respondentdw stanowig kobiety:
w Instytucie Humanistycznym 95,45%, w Instytucie Medycznym 92,59% i w Instytucie
Ekonomicznym 84,85%.

Na przestrzeni lat mozna zaobserwowac, ze niezmiennie to kobiety stanowig wigkszos¢
ankietowanych — w roku akademickim 2018/2019 - 78,26%, 2017/2018 - 79,07%,
2016/2017 — 69,12%.
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1.3. Forma studiow

Najwigce] 0sob ukonczyto studia stacjonarne tj. 60,14%, za$ pozostali to absolwenci

studiow niestacjonarnych.

Studia w Instytucie Medycznym realizowane s3 w systemie stacjonarnym, dlatego forma

studiow niestacjonarnych dotyczy tylko 41,67% absolwentéw Instytutu Politechnicznego,

45,45% absolwentow Instytutu Ekonomicznego 1 53,03%

absolwentow Instytutu

Humanistycznego.
3. Forma studiow
Odpowiedz Liczba Procent
studia stacjonarne 83 60,14%
studia niestacjonarne 55 39,86%

1.4. Ukonczony Instytut i kierunek studiow

Najwickszy udzial w badaniu mieli absolwenci Instytutu Humanistycznego (47,83%),

nastepnie z Instytutu Ekonomicznego (23,91%) i z Instytutu Medycznego (19,57%).

4. Ukonczony Instytut

Odpowiedz Liczba Procent
Instytut Ekonomiczny 33 23,91%

Instytut Humanistyczny 66 47,83%

Instytut Politechniczny 12 8,70%

Instytut Medyczny 27 19,57%

5. Ukonczony kierunek studiow

Odpowiedz Liczba Procent
finanse i rachunkowos$¢ 33 23,91%
pedagogika 61 44,20%

automatyka i robotyka 8 5,80%

metalurgia 4 2,90%

nowe media 5 3,62%
pielggniarstwo 27 19,57%

W badanym roku najwiecej osob wypehito ankiete z kierunku pedagogika (44,20%),

a najmniejszy udzial w badaniu maja absolwenci kierunku metalurgia (2,90%).

str. 5




2. STATUS ZAWODOWY ABSOLWENTA
2.1. Aktywnos¢ w okresie studiow

Studenci PWSZ w Glogowie w okresie trwania studiow podejmowali r6znego rodzaju

aktywnos$¢ zawodowa.

Najpopularniejsza forma aktywnosci absolwentow w okresie studiow byly staze i praktyki.
AZ69,57% respondentéw zadeklarowata, ze w okresie nauki odbywata staz lub praktyke. Dla
47,10% badanych wykonywana praca byla zgodna z kierunkiem studiow, z kolei dla 19,57%

praca nie byla zwigzang z kierunkiem ksztalcenia.

Tylko 1 osoba wrzigta udziat w konkursach (tj. 0,72%), 7,97% ankietowanych dziatato

w organizacjach studenckich, a 11,59% o$wiadczyto, ze w okresie studidw nie byli aktywni

zawodowo.
6. Aktywnos$¢ w okresie studiow

Odpowiedz Liczba Procent

konkursy 1 0,72%

kota naukowe 18 13,04%

organizacje studenckie 11 7,97%

praktyki/staze 96 69,57%

praca zwigzana z kierunkiem studiow 65 47,10%

praca nie zwigzana z kierunkiem studiow 27 19,57%

brak aktywno$ci zawodowej 16 11,59%

Analizujac udzielone odpowiedzi z uwzglednieniem podziatu na Instytuty mozna
zauwazyC, ze w kolach naukowych dziatato 18 osob i sg to gléwnie absolwenci Instytutu
Humanistycznego (61,11%) oraz Instytutu Medycznego (33,33%). W organizacjach

studenckich dziatato 11 os6b 1 wigkszos¢ stanowili humanisci (81,82%).

66,67% respondentdw pracowalo w okresie studiow, a dla 47,10% wykonywana praca byta
zgodna z kierunkiem studiow. Az 83% inzynierow, 51,51% humanistow, 39,40%
ekonomistow 1 29,63% pielegniarek pracowalo w czasie nauki w zawodach zgodnych z ich

kierunkiem ksztalcenia.

Zdecydowana wigkszo$¢ absolwentow zadeklarowata, ze w okresie studidow odbywata
praktyki lub staz. W Instytucie Ekonomicznym i1 Humanistycznym byto to ponad 70%

badanych studentéw, a w Instytucie Medycznym i Politechnicznym okoto 50%.
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W konkursach wzigt udziat tylko 1 student Instytutu Humanistycznego.

Brak aktywnosci zawodowej w okresie studiow zadeklarowato 11,59% badanej populacji i sg

to gtownie abiturienci kierunku pielegniarstwo (7 oséb) i pedagogika (5 osob).

Wykres 1. Aktywno$¢ w okresie studiow na przestrzeni trzech lat

|
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praktyki / staze 58,26%
]
76,74% 2018/2019
m2017/2018
7,97%

organizacje studenckie

“HE
S
P
aN
X R

13,04%
kota naukowe S| 9,60%
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Na przestrzeni ostatnich trzech lat najbardziej popularng forma aktywnos$ci zawodowej wsrod
studentow okazaly si¢ niezmiennie staze i praktyki zawodowe. Wskaznik utrzymuje si¢

powyzej 50% 1 najwyzszg wartos¢ osiggnat w roku akademickim 2017/2018 - 76,74%.

Mozna zauwazy¢, ze utrzymuje si¢ wysoki procent studentow pracujacych w czasie nauki:

rok akademicki 2019/2020 — 66,67%, 2018/2019 —76,53%, 2017/2018 - 48,84%.

Nadal utrzymuje si¢ na podobnym poziomie procent studentéw, ktorzy nie podejmowali

zadnej aktywnos$ci zawodowej w czasie ksztatcenia 1 obecnie wynosi 11,59%.

Wzrést procent studentéw dziatajacych w organizacjach studenckich i1 kotach naukowych.
W roku akademickim 2019/2020 warto$ci osiagnety najwyzsze notowania na przestrzeni

ostatnich 3 lat.
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2.2. Posiadane doswiadczenie zawodowe

Z udzielonych odpowiedzi wynika, ze 42,03% absolwentow Panstwowej Wyzszej

Szkoly Zawodowej w Glogowie posiadato doswiadczenie zawodowe.

7. Czy posiadales/as doswiadczenie zawodowe?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 58 42,03%
Nie 80 57,97%

Podjecie pracy zarobkowej w trakcie studiow zadeklarowalo 58 uczestnikéw badania.

W Instytucie Politechnicznym wskaznik wyniost 83,83%, w Instytucie Humanistycznym

43,94%, Medycznym 37,04% 1 Ekonomicznym 27,27%.

Wykres 2. Posiadane doswiadczenie na przestrzeni czterech lat

57,97%
2019/2020

42,03%

2018/2019
56,52%
i H nie
o tak
6/7,44%
2017/2018
32,56%
58,82%
2016/2017
41,18%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

W roku akademickim 2019/2020 wzrdst procent respondentow ktorzy nie posiadali

doswiadczenia zawodowego w pordéwnaniu do roku poprzedniego (57,97%). Najwyzszy

wskaznik odnotowano w roku akademickim 2017/2018 1 ksztaltowat si¢ na poziomie 67,44%.
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2.3.

Mozliwos$¢ zatrudnienia po odbytym stazu

Az 65,94% ankietowanych absolwentow nie zostalo zatrudnionych po odbytym stazu.

Tylko dla 34,06% o0s06b staz zakonczyt sie¢ zatrudnieniem.

8. Czy staz w firmie wiazal sie z p6zniejszym zatrudnieniem?

Odpowiedz Liczba Procent
47 34,06%
91 65,94%

W roku akademickim 2019/2020 wskaznik procentowy oséb zatrudnianych po

odbyciu stazu osiagnat najwyzszy poziom od czterech lat i wyniost 34,06%. Az 42,55% os6b

zatrudnionych to humanisci, 25,53% ekonomisci, 21,28% pielegniarki i 10,64% to absolwenci

Instytutu Politechnicznego.

Wykres 3. Mozliwos$¢ zatrudnienia po odbytym stazu na przestrzeni czterech lat

2019/2020

2018/2019

2017/2018

2016/2017

94%
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M nie
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2.4. Sposoby znalezienie pracy

Najpopularniejszym sposobem znalezienia pracy przez absolwentow byto

podejmowanie zatrudnienia przez znajomosci.

9. Sposoby znalezienia pracy:

Odpowiedz Liczba Procent
ogloszenia prasowe 8 5,80%
Biuro Karier 3 2,17%
rozsylanie swoich ofert do firm 38 27,54%
Internet - serwisy pracy 43 31,16%
prowadzenie wlasnej dziatalno$ci 4 2,90%
agencja doradztwa personalnego 3 2,17%
zarejestrowanie si¢ w internetowej bazie danych 7 5,07%
praca czasowa 11 7,.97%
program stazowy 25 18,12%
znajomosci 58 42,03%

W pytaniu o wykorzystane sposoby poszukiwania pracy najczesciej respondenci wskazywali,
oprocz znajomosci, na Internet — serwisy pracy 31,16%%. Na kolejnym miejscu znalazlo si¢
rozsylanie ofert do firm — 27,54%. Najmniej popularng forma poszukiwania pracodawcy sa

agencje doradztwa zawodowego oraz Biuro Karier.

Analizujac ponizsze zestawienie mozemy zauwazy¢, ze w odniesieniu do poprzedniego roku
akademickiego spadl procent oséb znajdujacych zatrudnienie za posrednictwem
internetowych serwisOw pracy 1 rozsytania ofert do firm. W roku akademickim 2019/2020
wrost procent osob, ktore podejmowaty zatrudnienia przez znajomosci 1 programy stazowe.

Wzrosto takze zainteresowanie pracg czasowg oraz agencjami doradztwa zawodowego.
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Wykres 4. Sposoby znalezienia pracy

. 2,17%
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Internet - serwisy pracy 31,16%

40,87%
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2.5. Moment rozpocze¢cia zatrudnienia

Z uzyskanych odpowiedzi wynika, ze 46,38% respondentow pracowato juz podczas
ksztatcenia. Sg to studenci wszystkich instytutow — 91,67% badanych absolwentéw Instytutu
Politechnicznego, 51,52% Instytutu Ekonomicznego, 51,52% Instytutu Humanistycznego
17,41% Instytutu Medycznego.

Do dnia dzisiejszego nie pracuje 18,84% absolwentéw. Z wypetnionych ankiet wynika,
ze wszyscy absolwenci Pielegniarstwa sg zatrudnieni. Z instytutu Politechnicznego tylko
1 osoba nie pracuje. Ws$rod absolwentow Instytutu Ekonomicznego 1 Instytutu

Humanistycznego okoto 25% badanych pozostaje bez zatrudnienia.
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20,29% ankietowanych deklaruje, Zze rozpoczgta pracg w okresie do 3 miesigcy
po ukonczeniu studidw, 3,62% w okresie 4-6 miesigcy a 10,14% znalazta zatrudnienie

od razu po ukonczeniu studiow w PWSZ w Glogowie.

10. W jakim czasie po ukonczeniu studiow podjal/ela Pan/Pani prace?

Odpowiedz Liczba Procent

od razu po ukonczeniu studiow 14 10,14%
pracowalem/am jeszcze podczas studidw 64 46,38%

1-3 miesiace 28 20,29%

4-6 miesigcy 5 3,62%

7-12 miesiecy 1 0,72%

ponad rok 0 0

nadal nie pracuje 26 18,84%

Wykres 5. Moment rozpoczecia zatrudnienia na przestrzeni czterech lat

nadal nie pracuje 41,86%
, (]

0,00%
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10,14%
. . - 5,22%
od razu po ukoriczeniu studiow 11,63%
7,35%
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m2019/2020 w2018/2019 m™2017/2018 m2016/2017
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W roku akademickim 2019/2020 spadt procent 0so6b pracujacych jeszcze podczas studiow do
wskaznika 46,38%. Pocieszajacy jest fakt, ze zdecydowanie wzrosta liczba absolwentéw
podejmujacych zatrudnienie od razu po ukonczeniu studiow (wzrost o 4,92%)
1 w okresie 1-3 miesiecy od ukonczenia studiow (wzrost 0 9,86%).

18,84% respondentow do dnia wypelnienia ankiety nie podjelo zatrudnienia. Wskaznik ten

wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 5,80%.

2.6. Pierwsza praca

Dla 38,41% respondentow obecna praca jest pierwsza po ukonczeniu studiow. Sa to
studenci Instytutu Politechnicznego (3 osoby), Instytutu Ekonomicznego (15 osdb), Instytutu
Humanistycznego (15 osob) i Instytutu Medycznego (20 osob). 42,75% ankietowanych

zmieniato pracodawcow.

11. Czy obecna praca jest pierwsza po ukonczeniu studiow?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 53 38,41%

Nie 59 42,75%

Nie pokazane 26 18,84%

Wykres 6. Odpowiedzi ankietowanych na pytanie ,,Czy obecna praca jest pierwsza po

ukonczeniu studiow?” na przestrzeni trzech lat

42,75%

2019/2020
38,41%
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42,61%

2018/2019

41,86%

30,23%
27,91%

2017/2018
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m Nie pokazane mNie mTak
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W badanym roku nastgpil nieznaczny spadek, w porownaniu do poprzedniego roku, oséb dla
ktorych obecne zatrudnienie jest pierwszym po ukonczeniu studiow. W roku akademickim
2019/2020 osiggnat on poziom 38,41%. Najwyzszy procent os6b dla ktorych praca jest
pierwsza po ukonczeniu studiow byt w roku akademickim 2018/2019 1 wyniost

42,61%.

2.7. Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy zdaniem
pracujacych

Przy wyborze pierwszej pracy absolwenci Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowej
w Glogowie roku akademickiego 2019/2020 kierowali si¢ gtdéwnie zgodnoscig wykonywanej
pracy z wyksztatceniem (44,20%). Wazna przy wyborze pracodawcy okazata si¢ takze
mozliwo$¢ rozwoju zawodowego (36,23%) oraz zdobyte wyksztatcenie (19,57%). Dla

14,49% respondentdw istotne bylo tylko aby podja¢ zatrudnienie.

12. Czym kierowal/a si¢ Pan/|Pani wobec pierwszej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
prestiz firmy 12 8,70%
wysoko$¢ wynagrodzenia 26 18,84%
che¢ pozostania w miescie, w ktorym ukonczytem/am studia 17 12,32%
mozliwo$¢ rozwoju zawodowego 50 36,23%
praca zgodna z wyksztatceniem 61 44,20%
atrakcyjne dodatki do wynagrodzenia (np. samochod) 7 5,07%
uktady w firmie 2 1,45%
atrakcyjny program szkolen 7 5,07%
dobra atmosfera w firmie 19 13,77%
wzgledy rodzinne 9 6,52%
zdobyte wyksztalcenie 27 19,57%
niczym, po prostu chciatem/am mie¢ prace 20 14,49%
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Wykres 7. Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy na przestrzeni trzech lat
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4,65%
6,52%
wzgledy rodzinne 6,96%
4,65%
13,77%
dobra atmosfera w firmie 19,13%
4,65%
5,07%
atrakcyjny program szkolen 4,35%
2,33%
1,45%
uktady w firmie 1,74%
0,00%
5,07%
atrakcyjne dodatki do wynagrodzenia (np. samochdd) 2,61%
4,65%

44,20%
praca zgodna z wyksztatceniem 37,39%
27,91%
36,23%
mozliwos¢ rozwoju zawodowego 31,30%
13,95%
12,32%
chec pozostania w miescie, w ktérym ukoriczytem/am studia 6,09%
9,30%
18,84%
wysokos$¢ wynagrodzenia 14,78%
11,63%

8,70%
prestiz firmy 6,09%
11,63%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

m2019/2020 m2018/2019 m2017/2018

Niezmiennie, od lat najwazniejszym czynnikiem decydujgcym o wyborze pierwszej pracy jest
zgodnos¢ wykonywanej pracy z wyksztalceniem. W roku akademickim 2019/2020 wskaznik
wyniost 44,20%, 2018/2019 - 37,39% i w roku 2017/2018 - 27,91% Waznym czynnikiem dla

studentéw jest takze mozliwo$¢ rozwoju zawodowego, 1 wysoko$¢ wynagrodzenia.

W roku akademickim 2019/2020 spadt procent oséb dla ktérych wazne jest tylko aby podjac
zatrudnienie. W roku akademickim 2018/2019 wskaznik wynosit 23,48%, a w roku
2019/2020 spadt do poziomu 14,49%.
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2.8. Zgodnos¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia wedlug pracujacych

Az 65,94% respondentdow na pytanie dotyczace zgodno$ci podjetej pracy z kierunkiem

ksztatcenia w PWSZ w Glogowie udzielito pozytywnej odpowiedzi, zas 15,22% o$wiadczylo,

7Ze w momencie wypetniania ankiety nie pracuje w wyuczonym zawodzie.

Zadowalajacy jest fakt, ze 100% absolwentéw Instytutu Medycznego pracuje w wyuczonym

zawodzie. W Instytucie Politechnicznym wskaznik wynosi 75%, za§ w Instytucie

Ekonomicznym 1 Humanistycznym ponad 50%.

13. Czy podjeta praca jest zgodna z kierunkiem ksztalcenia w PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 91 65,94%

Nie 21 15,22%

Nie pokazane 26 18,84%

Z roku na rok obserwujemy wzrost liczby osob dla ktéorych wykonywana praca jest zgodna

z kierunkiem ksztatcenia podjetym na PWSZ w Glogowie. W badanym roku wyniost on
65,94%. W roku akademickim 2018/2019 — 56,52% 1 2017/2018 — 34,88%.

Wykres 8. Zgodnos$¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia na przestrzeni trzech lat
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2.9. Poziom zadowolenia z obecnej pracy

59,42% ankietowanych deklaruje, ze jest zadowolona z obecnej pracy (21,01% jest
bardzo zadowolona, dla 21,74% praca spelnia ich oczekiwania 1 16,67% jest zadowolona).

Ponad 20% respondentdw ma zastrzezenia co do wykonywanej pracy.

14. Czy jestes zadowolony/a z obecnej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
bardzo zadowolony/a 29 21,01%

spetnia moje oczekiwania 30 21,74%
zadowolony/a 23 16,67%

miatem/am wigksze oczekiwania 8 5,80%

nie spetnia moich ambicji 4 2,90%

jest tylko zrédtem dochodu 8 5,80%

nie jestem zadowolony/a 1 0,72%

mys$le o zmianie pracy 9 6,52%

nie pokazane 26 18,84%

Po analizie udzielonych odpowiedzi mozna zauwazy¢, ze to absolwenci Instytutu
Medycznego sa grupa najbardziej zadowolong z obecnie wykonywanej pracy. Az 70%
pielegniarek os$wiadczylo, ze jest zadowolonych z wykonywanej pracy. W Instytucie
Humanistycznym jest to 40 oso6b, co stanowi 60,61% humanistow. W Instytucie
Politechnicznym 6 o0sob jest usatysfakcjonowanych swoja obecng sytuacja zawodowa, co
stanowi 50% ankietowanych inzynierow. Natomiast w Instytucie Ekonomicznym zadowolone

jest 17 o0sob, co stanowi 51,52% ekonomistow.

Najwyzszy odsetek oséb niezadowolonych z obecnie wykonywanej pracy, dla ktorych jest
ona tylko zrodtem dochodu i mysla o zmianie pracodawcy jest w Instytucie Politechnicznym
- wskaznik ten wynosi 25%. W pozostatych instytutach ksztaltuje si¢ na podobnym poziomie

tj. okoto 12%.

Poréwnujac powyzsze wyniki do poprzednich lat, mozemy zauwazy¢, ze poziom satysfakcji
z wykonywanej pracy ksztattuje si¢ na podobnym poziomie co w ubiegtym roku. W roku
akademickim 2019/2020 59,42% respondentow stwierdzilo, ze sa zadowoleni z wykonywane;j
pracy. W roku 2018/2019 wskaznik wyniost 61,74%, a w roku 2017/2018 - 44,18%.
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3. PLANY NA PRZYSZELOSC
3.1. Wilasna dzialalnos¢ gospodarcza

Tylko 13,77% badanych absolwentow roku akademickiego 2019/2020 mysli
w najblizszym czasie rozpocza¢ wlasng dziatalno$§¢ gospodarcza. 15,15% ankietowanych
absolwentéow Instytutu Ekonomicznego i Humanistycznego, 11,11% Medycznego i 8,3%

Politechnicznego, jest zdecydowanych na zatozenie wtasnej firmy.

Ponad 60% ankietowanych deklaruje, ze w ciaggu 5 lat od ukonczenia nauki nie planuje

zatozy¢ wlasnej firmy.

15. Czy planujesz w ciagu 5 lat zalozy¢ wlasna firme?

Odpowiedz Liczba Procent
zdecydowanie nie 29 21,01%
raczej nie 54 39,13%
trudno powiedzie¢ 36 26,09%
raczej tak 13 9,42%
zdecydowanie tak 6 4,35%

W roku akademickim 2019/2020 wzrost procent respondentéw zainteresowanych
zatozeniem wtlasnej firmy. W roku 2019/2020 wyniost 13,77% (9,42% raczej tak + 4,35%
zdecydowanie tak), w roku 2018/2019 wyniost 8,7% (6,96% raczej tak + 1,74%
zdecydowanie tak) 1 w roku 2017/2018 wynioést 9,31% (6,98% raczej tak + 2,33%

zdecydowanie tak).

3.2. Kontynuacja edukacji

Blisko 70% ankietowych absolwentow PWSZ w Glogowie na pytanie dotyczace
podjecia dalszego ksztalcenia odpowiedziato twierdzaco. Z czego taki zamiar deklaruje az

88,89% pielegniarek, 66,66% humanistow, 63,64% ekonomistow i1 41,66% inzynierow.

16. Czy zamierza Pan/Pani w najblizszym czasie podja¢ dalsze ksztalcenie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 94 68,12%
Nie 44 31,88%
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Ponad potowa ankietowanych jako rodzaj

dalszego ksztalcenia wskazata

studia

IT stopnia (54,35%), 18,12% wybrato studia podyplomowe, a 17,39% kursy, szkolenia

zawodowe/jezykowe.
17. Jaki rodzaj ksztalcenia/studiow?
Odpowiedz Liczba Procent
studia 1I stopnia 75 54,35%
studia doktoranckie 3 2,17%
MBA 0 0
studia podyplomowe 25 18,12%
kursy, szkolenia zawodowe/j¢zykowe 24 17,39%
nie mam planow 0 0
inne 0 0

Najwigcej absolwentow planujacych dalsza edukacje wskazato Panstwowa Wyzszg Szkote
Zawodowa w Glogowie jako Uczelni¢ na ktorej chcieliby kontynuowa¢ nauke (28,99%),
9,42% respondentéw wskazalo Uniwersytet 3,62%

Zielonogorski, a Uniwersytet

Ekonomiczny we Wroctawiu.

Studenci, ktérzy chca kontynuowaé nauke w Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej
w Glogowie to gléwnie absolwenci Instytutu Humanistycznego (29 osob), 10 oséb z Instytutu

Medycznego i 1 osoba z Instytutu Ekonomicznego.

W roku akademickim 2019/2020 wzrosta liczba osob, ktore chcg kontynuowaé nauke
1 wskaznik wynidst 68,12% (60%-2018/2019, 46,51%-2017/2018). Wzr6st tez procent osob,
ktore wybiorg Panstwowa Wyzsza Szkole Zawodowa w Glogowie jako miejsce dalszej

edukacji. W badanym roku wyniost 28,99% (20,87% - 2018/2019; 20,93%-2017/2018; ).

18. Gdzie i jaka Uczelnia?

Odpowiedz Liczba Procent
PWSZ w Gtlogowie 40 28,99%
PWSZ w Legnicy 1 0,72%
PWSZ w Lesznie 0 0
WSH Leszno 4 2,90%
Uniwersytet Wroctawski 1 0,72%
Uniwersytet Ekonomiczny we Wroctawiu 5 3,62%
Uniwersytet Zielonogorski 13 9,42%
AGH 0 0
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Politechnika Wroctawska 0 0
Uczelnia Jana Wyzykowskiego w Polkowicach 1 0,72%
UJK Kielce 0 0
WSH Wroctaw 0 0
Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu 0 0
Karkonoska Panstwowa Szkota Wyzsza 0 0
ZAK Centrum Nauki i Biznesu w Lesznie 0 0
inna Wroctaw 9 6,52%
inna Poznan 0 0
inna 20 14,49%

4. POZIOM ZADOWOLENIA ZE STUDIOW W PWSZ W GLOGOWIE

4.1. Kwalifikacje uzyskane podczas studiow a znalezienie pracy

Ponad 85% respondentow na pytanie, czy kwalifikacje uzyskane w PWSZ
w Glogowie pomogly im zalezieniu pracy udzielita pozytywnej odpowiedzi (37,68% - tak;
48,55% - czesciowo).

19. Czy uwazasz, ze kwalifikacje zdobyte w PWSZ w Glogowie pomogly Ci w znalezieniu pracy?
Odpowiedz Liczba Procent
tak 52 37,68%
nie 19 13,77%
czg$ciowo 67 48,55%

Satysfakcjonujace jest, ze az 96,29% ankietowanych pielgegniarek wskazato, ze dzieki
kwalifikacjom uzyskanym w PWSZ w Glogowie znalazto w prace. Ponadto 80%
ankietowanych ekonomistow 1 humanistow oraz 75% inzynierow uznato, ze zdobyte

kwalifikacje pomogty im w znalezieniu pracodawcy.

W roku akademickim 2019/2020 odnotowaliSmy najwyzszy, na przestrzeni ostatnich
4 lat, procent osob ktore uwazaja, ze uzyskane podczas studiow kwalifikacje pomogly im,
w mniejszym badz wigkszym stopniu, w znalezieniu zatrudnienia (86,23%-2019/2020;
71,31%-2018/2019, 81,39%-2017/20218, 79,41%-2016/2017).
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4.2. Ponowny wybor Uczelni i macierzystego Instytutu

Ponad 90% ankietowanych ponownie wybraloby PWSZ w Glogowie. 96,97%
ekonomistow, 86,36% studentow Instytutu Humanistycznego, 92,59% pielegniarek 1 91,67%

inzynierdw ponownie wybratoby Uczelni¢ w Glogowie.

20. Gdyby istniala mozliwos$¢, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[PWSZ w Glogowie]
Odpowiedz Liczba Procent
Tak 125 90,58%
Nie 13 9,42%

Ponad 78% respondentow ponownie wybraloby swdj macierzysty Instytut. 81,82%
ekonomistow, 83,33% inzynieréw, 85,19% pielegniarek 1 74,24% humanistow ponownie

podjetoby nauke w swoim macierzystym Instytucie.

21. Gdyby istniala mozliwos$é, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[swéj macierzysty Instytut]

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 109 78,99%
Nie 29 21,01%

Wykres 9. Odpowiedz na pytanie ,,Gdyby istniala mozliwosé, czy wybralby/a Pan/Pani
ponownie PWSZ w Glogowie”

9,42%
2019/2020

|

90,58%

14,78%
2018/2019

|

85,22%

6,98%
2017/2018

|

93,02%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Hnie Mtak

Satysfakcjonujace jest, ze od lat utrzymuje si¢ wysoki poziom zadowolenia absolwentéw
z wyboru Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie. W roku akademickim

2019/2020 wskaznik wzrdst az o 5 punktow procentowych 1 wyniost 90,58% .
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4.3. Czynniki wplywajace na wybor PWSZ w Glogowie

Nadal jako gltowny powdd wybrania Uczelni w Glogowie absolwenci wskazali
bliskos¢ jej potozenia z miejscem zamieszkania (66,67%). Drugim najczesciej] wskazywanym

czynnikiem jest fakt, ze uczy zawodu, ktéry w przysztosci cheieliby wykonywac (25,36%).

Kilku respondentéw dodatkowo umotywowato wybor wuczelni swoimi wihasnymi

komentarzami np.:

o  Kompetentna kadra”

e Nie dos¢, ze szkota byta w moim miescie to jeszcze o kierunku ktory checiatam”

e Poza tym, ze szkota znajduje si¢ blisko, to réwniez, bardzo podobata mi si¢ tamtejsza
atmosfera. Wyktadowcy, ktorzy naprawde bardzo si¢ starali. Dla mnie - wspomnienia
z tej uczelni nigdy nie znikng. Oczywiscie mozna by bylo wprowadzi¢ bardziej
nowoczesne kierunki”

e  Super wyktadowcy”

e ,Szkota znajdowata si¢ blisko, ale réwniez uczyta zawodu, ktory chcialabym
w przysztosci wykonywac”

o Uczeszczatam juz do tej placowki, aby zdoby¢ tytut licencjat. Podczas studiow
otrzymatam duze wsparcie wyktadowcoéw, jednak trudno si¢ studiowato

niestacjonarnie. Bardziej polecam studia stacjonarne”

22. Dlaczego PWSZ w Glogowie?
Odpowiedz Liczba Procent
szkota uczyta zawodu, ktéry chcu}ll?ym/—abym w 35 25.36%
przysztosci wykonywaé
szkota znajdowala si¢ w poblizu moj ego miejsca 9 66.67%
zamieszkania
rodzice chceieli, abym chodzil/a do tej szkoty 0 0
wiedziatem/am, ze po ukonczeniu tej szkoty tatwo N
3 2,17%
otrzymam prace
nie dostalem/am si¢ do innej szkoty, a tu byto qune 1 0.72%
miejsce
niczym, wybor szkotly byt przypadkowy 3 2,17%
inny 4 2,90%

Od lat, glownym czynnikiem decydujacym o wyborze Panstwowej Wyzszej Szkotly

Zawodowe] w Glogowie jest bliskos¢ jej polozenia od miejsca zamieszkania (2019/2020 —
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66,67%; 2018/2019 — 67,83%; 2017/2018 — 65,12%). Abiturienci czesto kierowali si¢ tez
mozliwo$cig studiowania na kierunku, ktéory dawal im mozliwos¢ pracy w wybranym

zawodzie (2019/2020 — 25,36%; 2018/2019 — 23,48%; 2017/2018 — 30,23%).

4.4. Stopien wywiazania si¢ z zapowiadanej oferty przez PWSZ
w Glogowie

65,94% absolwentow stwierdzilo, ze program Uczelni speknit ich oczekiwania.
19,57% badanych o$wiadczylo, ze zrealizowane w ramach ksztatcenia treSci przewyzszyly

ich oczekiwania, z kolei 14,49% uwaza, ze otrzymali mniej niz zapowiadano.

Najbardziej usatysfakcjonowang grupa absolwentow sa pielegniarki. Z 27 oséb, ktore

o$wiadczyly, ze program Uczelni przewyzszyt ich oczekiwania 45% stanowili absolwenci
Instytutu Medycznego.
15,15% ekonomistéw, 11,11% pielegniarek 1 18,18% humanistow uznato, ze PWSZ

w Glogowie nie wywigzata si¢ z zapowiadanej oferty programowej. W tej grupie nie znalazt

si¢ zaden absolwent Instytutu Politechnicznego.

23. W jakim stopniu PWSZ w Glogowie wywigzala sie z zapowiadanej oferty programowej?
Odpowiedz Liczba Procent
otrzymatem/am wigcej niz zapowiadano 27 19,57%
otrzymatem/am tyle, ile zapowiadano 91 65,94%
otrzymatem/am mniej niz zapowiadano 20 14,49%

Wykres 10. Oferta programowa na przestrzeni trzech lat

14,49%
2019/2020 65,94%
_ 19,57%
12,17%
2018/2019 72,17%
- 15,65%

16,28%

2017/2018 74,42%
9,30%
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Z roku na rok ro$nie procent osob, ktore otrzymaly w ramach studiow wigcej niz

zapowiadano. W stosunku do roku poprzedniego wskaznik wzrdst o 3,92%. Na przestrzeni

ostatnich 3 lata mozna zauwazy¢, ze utrzymuje si¢ ponad 80% zadowolenie respondentow

z wywigzania si¢ Uczelni z zapowiadanej oferty programowe;.

4.5. Stowarzyszenie absolwentow

Stowarzyszenie Absolwentéw PWSZ w Glogowie w obecnej chwili nie funkcjonuje.

Tylko 28,26% respondentow zadeklarowato che¢ przystapienia do organizacji.

24. Czy planujesz zapisa¢ sie do Stowarzyszenia Absolwentow PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent
tak 39 28,26%

nie 23 16,67%

nie mam zdania 76 55,07%
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Podsumowanie uzyskanych wynikow

Z zebranych informacji wynika, ze 185 studentow Panstwowej Wyzszej Szkoly Zawodowej
w Glogowie wyrazilo zgode na uczestnictwo w badaniu, co stanowi okoto 82% wszystkich
absolwentéw. Do tych tez osob skierowano elektroniczng ankiet¢. Prezentowane wyniki
badan zostaly pozyskane od 159 absolwentéw, z czego 138 o0so6b udzielito pelnych

odpowiedzi, i tylko te zostaty wzigte pod uwage.

Najwigcej respondentow bylo w wieku 21-25 lat (50%) 1 zdecydowang wigkszos$¢ stanowity

kobiety (84,06%).

Z uzyskanych ankiet mozna zauwazy¢, ze najwigkszy udziat w badaniu mieli absolwenci
Instytutu  Humanistycznego (47,83%), nastgpnie z Instytutu Ekonomicznego (23,91%),
Medycznego (19,57%) 1 z Instytutu Politechnicznego (8,70%). Warto réwniez dodac,

ze ankietowani byli gldéwnie absolwenci trybu stacjonarnego (60,14%).

Z czesci ankiety poswieconej zatrudnieniu wynika, ze ponad potowa badanych odbywata staz
w okresie trwania studiow (69,57%) 1 dla 34,06% wiazal si¢ on z pdzniejszym zatrudnieniem.
Z uzyskanych odpowiedzi wynika, ze 42,03% absolwentéw posiadato doswiadczenie
zawodowe. Warto zauwazy¢, ze 46,38% ankietowanych pracowato jeszcze podczas studiow,
10,14% podjeto zatrudnienie od razu po ukonczeniu studiow, 20,29% do 3 miesigcy po
ukonczeniu edukacji, a 18,84% nadal nie podjeto zatrudnienia. Dla 53 os6b (38,41%) byta to
pierwsza praca po ukonczeniu studiéw. Ankietowani wskazali takze, ze przy wyborze pracy
kierowali si¢ gtownie zgodno$cig pracy z wyksztatceniem (44,20%) 1 mozliwo$cig rozwoju
zawodowego (36,23%). Najmniej waznym czynnikiem przy wyborze pracodawcy okazaty sie
atrakcyjne uktady w firmie (1,45%). 65,94% uczestnikow badania deklaruje, ze podjeta praca
jest zgodna z kierunkiem ksztalcenia w PWSZ w Glogowie. Z kolei 59,42% ankietowanych
deklaruje, ze jest zadowolona z obecnej pracy. 13,77% ankietowanych deklaruje, ze w ciggu
5 lat od ukonczenia nauki planuje zatozy¢ wiasna firme, natomiast 60,14% nie ma takich

planow.

Podczas analizy kolejnego bloku pytan i odpowiedzi uzyskujemy informacje o dalszych
planach absolwentow. 68,12% badanych planuje w najblizszym czasie podja¢ dalsze
ksztatcenie z czego 54,35% chce podja¢ studia II stopnia, 18,12% chce rozpocza¢ nauke na
studiach podyplomowych, a 17,39% planuje ukonczy¢ réznego rodzaju kursy, szkolenia

zawodowe 1 jezykowe. W dalszej cze$ci dowiadujemy sie, ze 28,99% wybraloby Panstwowa
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Szkote Zawodowa w Glogowie jako miejsce do dalszej nauki, nastepnie Uniwersytet

Zielonogorski (9,42%),

Na podstawie zebranych informacji mozna stwierdzi¢, ze 86,23% ankietowanych kwalifikacje
zdobyte w PWSZ w Glogowie pomogly w znalezieniu pracy (37,68% - tak, 48,55%
- czesciowo). Nalezy zauwazyC, ze 90,58% respondentéw ponownie wybratoby PWSZ
w Glogowie, a 78,99% macierzysty instytut. Swiadczy to o zadowoleniu z dokonanych
wyboréw. Ponadto studenci blisko$¢ uczelni z miejscem zamieszkania oraz ksztalcenie
w zawodzie, ktory mogliby w przysztosci wykonywaé¢ wskazali jako gléwny czynnik, ktérym
kierowali si¢ przy wyborze uczelni. Na pytanie dotyczace wywigzania si¢ uczelni
z zapowiadanej oferty programowej 19,57% badanych uwaza, Ze zrealizowane w ramach
ksztatcenia tresci przewyzszyty ich oczekiwania, z kolei az 65,94% uwaza, ze otrzymali tyle
ile im zapowiadano. Wickszo$¢ absolwentow nie ma zdania w kwestii uruchomienia

Stowarzyszenia Absolwentoéw PWSZ w Glogowie.

Otrzymane wyniki s3 doskonalym dowodem na to, ze program studiéw spehit oczekiwania
absolwentow. Respondenci pozytywnie oceniaja jakos¢ 1 efektywno$¢ ksztalcenia

w Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej w Glogowie.
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